



## پژمان منتظری

آغاز ماجراجویی در مربیگری

هواداران استقلال خاطرات بسیار شیرینی از سال‌های حضور پژمان منتظری در استقلال دارند. چهره محبوبی که با پیراهن استقلال به همه افتخارات رسید و در نهایت در جام جهانی هم بازی‌های درخشانی از خود به جا گذاشت. منتظری که در سال‌های اخیر در لیگ قطر بازی می‌کرد، بعد از بازنشستگی شروع به شرکت در کلاس‌های مربیگری کرده است.



## سیاوش اکبرپور

چی به سید گفت؟

«چی بهت گفتم؟» این جمله‌ای است که سیاوش اکبرپور در صفحه شخصی‌اش خطاب به سید حسین حسینی منتشر کرده است. این طور که پیدا است آقا سیاوش از جمله معدود افرادی بوده که به سید گفته در استقلال بماند. برخلاف بسیاری از کارشناسان که اعتقاد به اخراج او داشتند و حتی صفحات هواداری که بشدت این دروازه‌بان را نقد می‌کردند.



## عزیزبک آمانوف

قهرمان سوپر جام

خیلی‌ها معتقدند اگر باشگاه استقلال می‌توانست عزیزبک آمانوف را حفظ کند این بازیکن در فصل جاری به کمک جواد نکونام می‌آمد اما به دلایل نامعلوم قرارداد این بازیکن فسخ شد تا علاوه بر از دست رفتن یک هافبک ایده‌آل (لااقل برای نیمکت) یک شکایت دیگر انتظار استقلال را بکشد. آمانوف البته اکنون وضعیت مطلوبی در ازبکستان دارد و با نسف قرشی قهرمان سوپر جام هم شده است.

## سوژه

افشاگری دیرهنگام  
فتح الله زادهپول استراماچونی  
را می‌دادیم هم  
حذف می‌شدیم

علی فتح الله‌زاده معتقد است که اگر پول استراماچونی هم پرداخت می‌شد، به دلیل موضوع مالکیت استقلال را از آسیا کنار می‌گذاشتند: «وقتی من به باشگاه استقلال آمدم، دیدم نه مالکیت وجود دارد و نه پول در حساب است! چون ما وقتی پیش کدال می‌رویم، باید شفافیت باشد. حتی خود دوستان هم نمی‌دانستند پول در حساب نیست و این نشان می‌دهد که کدال و اینها هم کسک است. ما اگر پول را می‌دادیم هم حذف بودیم. چون دو باشگاه با یک مالکیت نمی‌توانست به آسیا برود. یک روز بعد از رفتن من، پول را دادند. اگر پول نبود چطور فردا دادند و اگر بود چرا زودتر ندادند؟! مدیرعامل سابق استقلال در نهایت از وزیرتشکر کرده است: «خیلی از آقای وزیر (خاندوزی، وزیر اقتصاد) تشکر می‌کنم که شفاف با مردم صحبت کرد و عنوان کرد که استقلال تحت پوشش نیست تا حقایق مشخص شود.» اینکه چرا علی فتح الله‌زاده در آن زمان که بابت پرداخت نشدن طلب استراماچونی علیه‌اش حمله شد، درباره دلیل اصلی حذف استقلال از آسیا صحبتی به میان نیاورد مشخص نیست. اما این موضوع که به تازگی از سوی مدیرعامل سابق استقلال مطرح شده و مورد تأیید وزیر اقتصاد نیز قرار گرفته، بسیار قابل تأمل است. در واقع هواداران استقلال باید به خوبی در جریان مواقع قرار بگیرند که پرداخت پول استراماچونی اساساً تأثیری در بودن یا نبودن این باشگاه در آسیا نداشته و مالکیت مشترک بوده که استقلال را از آسیا حذف کرده است. بنابراین از مسئولان مربوطه انتظار است که لااقل این مشکل را برای فصل بعد برطرف کنند تا استقلال بتواند به لیگ قهرمانان آسیا برود.

تمرینات برای زمان کوتاهی تعطیل شده تا بازیکنان قدری استراحت کنند. کار ما بزودی شروع خواهد شد و تنها مسأله‌ای که وجود دارد غیبت ملی‌پوشان است. باید ببینیم وضعیت ملی‌پوشان چه می‌شود اما هرچه باشد، حتی با تعداد محدودی تمرینات باید ادامه پیدا کند. ما راهی جز قوی کردن خودمان برای ادامه لیگ نداریم

## کیانوش رحمتی: حق استقلال از چهار بازی ۱۰ امتیاز بود

## از اشتباهات داوری خسته شده‌ایم

کیانوش رحمتی، یکی از اعضای کادرفنی استقلال است که هماهنگی مطلوبی با جواد نکونام دارد. رحمتی که از ابتدای فصل تا به امروز بی‌سروصدا کارش را انجام داده با شروع تعطیلات لیگ برتر نسبت به اشتباهات داوری که علیه استقلال شده انتقاداتی مطرح کرده است. در این حال آقا کیانوش اعتقاد دارد که این اشتباهات سهوی مانع پیشرفت استقلال نخواهد شد.

آقا کیانوش آینده استقلال را در لیگ برتر چه طور ارزیابی می‌کنید؟ خودتان دیدید که در چهار هفته اول چه اتفاقاتی رخ داده است. قطعاً آقای نکونام بهتر از من می‌تواند درباره شرایط فنی تیم صحبت کند اما خودتان می‌بینید که تیم نظم مطلوبی دارد. عملکرد ما در خط دفاع بسیار خوب بوده. یک گل خوردیم که آن هم از نقطه پنالتی بود. حتی می‌توانستیم آن گل را هم نخوریم چون حسینی توپ را ابتدا مهار کرد و در ریباند گل خوردیم. به هر حال شرایط فنی استقلال رضایتبخش و امیدوارکننده است. اما کاستی‌هایی وجود دارد که آقا جواد درباره آن صحبت کرده است. امیدوارم بتوانیم در اوج هماهنگی به این باشگاه بزرگ خدمت کنیم و به کسب نتایج مطلوب ادامه دهیم.

خیلی ناراحت می‌شوم که این رفتارها را می‌بینم. دوستان قدری با آرامش صحبت کنند. ما سکوت کردیم، حرف نمی‌زنیم و چیزی نمی‌گوییم اما این دلیل نمی‌شود که حقوق باشگاه را زیر سؤال ببریم. سکوت ما نباید موجب سوءاستفاده شود. در همان بازی با سپاهان یک پنالتی هم به سود ما اعلام نشد. آیا کسی درباره اینکه پنالتی ما سوخت حرفی زد؟ نه! حرف نمی‌زنند چون به نفعشان نیست. استقلالی‌ها هم که کلاً مأخوذ به حیا هستند و چیزی نمی‌گویند. اما این نباید موجب سوءاستفاده شود. حقیقتاً همه ما از اشتباهاتی که علیه ما می‌شود سردرد گرفتیم. اما به احترام جامعه داوری کمتر حرف می‌زنیم چون عمیقاً اعتقاد داریم این قشر بسیار زحمتکش هستند. چاره‌ای نداریم که در همین شرایط جلو برویم.

امتیازها است که قهرمان را مشخص می‌کند و امیدوارم آخر فصل افسوس بازی با سپاهان را نخوریم. البته برخی هم بعد از بازی با استقلال خوزستان گل شما را زیر سؤال بردند. این بی‌انصافی است. من آن صحنه را از دوربین پشت دروازه دیدم. مهدی پور توپ را سانتر کرد و توپ به دست مدافع استقلال خوزستان خورد. اگر بخواهیم قضاوت درستی درباره آن صحنه کنیم باید بگوییم داور باید بلافاصله اعلام پنالتی می‌کرد. گل ما سالم بود و برخی انتقادات کاملاً مغرضانه و به هدف برهم زدن آرامش استقلال است. باید خدا را شکر کنیم که توانستیم ۳ امتیاز از این بازی بگیریم. ظاهراً موجی علیه استقلال به راه افتاده که حتی بردهایش را هم زیر سؤال برد.

و تنها مسأله‌ای که وجود دارد غیبت ملی‌پوشان است. باید ببینیم وضعیت ملی‌پوشان چه می‌شود اما هرچه باشد، حتی با تعداد محدودی تمرینات باید ادامه پیدا کند. ما راهی جز قوی کردن خودمان برای ادامه لیگ نداریم. خیلی‌ها اعتقاد دارند که حق استقلال بود دست کم ۱۰ امتیاز از چهار بازی آغازین لیگ برتر بگیرد. همین طور است. ما در صحنه مستحق باخت نبودیم اما خودتان دیدید چه اتفاقاتی رخ داد. اشتباه داوری به ما لطمه زد و باعث شد گلی بخوریم که برخلاف جریان بازی بود. اگر آن اشتباه نمی‌شد الان ما ۱۰ امتیازی بودیم و شرایط مطلوبی در جدول داشتیم. البته می‌توانستیم حتی آن بازی را هم ببریم و الان ۱۳ امتیازی باشیم اما به هر حال اجازه ندادند همان ۱۰ امتیاز را هم بگیرند. در فوتبال ما همین تک

رضا حمیدی  
روزنامه نگار

استقلال در چهار هفته آغازین لیگ برتر عملکرد مطلوب داشت. گرچه یک باخت به دست آمد، اما همه راضی هستند. باید خدا را به خاطر رضایت مردم شکر کرد. اگر هواداران پشت ما نبودند واقعاً انگیزه‌های باقی نمی‌ماند. خیلی خوشحالیم که باعث شغف مردم شدیم و هواداران استقلال از ما رضایت دارند. امیدوارم بتوانیم در ادامه هم آنها را راضی کنیم. استراتژی استقلال برای آماده‌سازی بیشتر در تعطیلات و در ادامه آن ورود دوباره به لیگ برتر چیست. تمرینات برای زمان کوتاهی تعطیل شده تا بازیکنان قدری استراحت کنند. کار ما بزودی شروع خواهد شد

خواسته عجیب هواداران  
استقلال  
را به لیگ قهرمانان  
بفرستید

با توجه به اینکه مشخص شده دلیل حذف استقلال از آسیا پرداخت نشدن پول استراماچونی نبوده و دلیل اصلی بحث مالکیت است، هواداران این باشگاه انتظار دارند به دلیل مشکلاتی که در این زمینه از سوی متولیان به وجود آمده، این باشگاه را برای فصل بعد لیگ قهرمانان آسیا بدون اینکه رتبه‌اش را در نظر بگیرند به لیگ قهرمانان آسیا معرفی کنند. استقلال در واقع قربانی ناهماهنگی‌های داخلی شده است و معرفی نام این باشگاه بدون در نظر گرفتن رتبه در فصل جاری (وجام حذفی) کمترین انتظاری است که موجب خرسندی میلیون‌ها هوادار خواهد شد. تا قبل از اینکه فتح الله‌زاده درباره چرایی حذف استقلال صحبت به میان آورد تصور این بود که مسئولان باشگاه به دلیل پرداخت نکردن پول استراماچونی باعث حذف از آسیا شده‌اند اما حالا کاشف به عمل آمده مشکل جای دیگری بوده و به نوعی استقلال قربانی برخی ناهماهنگی‌های بیرونی شده است.

## گزارش و مصاحبه

محمد حسین مرادمند  
چشم امیر را گرفت؟

شاهین بیانی درباره دومین پیروزی خانگی استقلال در فصل جدید مقابل استقلال خوزستان گفت: «استقلال سه امتیاز حساس خانگی را به دست آورد و بازی با برنامه و خوبی را به نمایش گذاشت. فکر می‌کنم حق استقلال بود که به پیروزی برسد.» بیانی درباره این موضوع که استقلال در دو بازی خانگی‌اش با حد اقل گل به پیروزی رسیده است، گفت: «استقلال در پارگیری خوب عمل نکرده است و مشکلاتی که به وجود آمد و کم‌کاری‌هایی که صورت گرفت، باعث شد دست نکونام خالی بماند. ما فقط در باشگاه عده و وعده شنیدیم و هنوز هم می‌بینیم که بدهی‌ها باقی مانده و چیزی حل نشده است.» بیانی در واکنش به اختلافی که بین خطیر و نکونام وجود دارد و ممکن است این موضوع روی عملکرد استقلال هم تأثیرگذار باشد، گفت: «قطعاً دود اختلاف بین نکونام و خطیر به چشم استقلال می‌رود. کار خیلی ساده است، اگر آقایان نمی‌توانند کار کنند و گره‌ای از کار را باز کنند خیلی راحت کنار بروند و بگذارند کسانی که می‌توانند کار کنند، بیایند. در حال حاضر خطیر بیشتر از یک ماه است که به استقلال آمده، اما ما ندیدیم که کار مثبتی در این مدت صورت گرفته باشد. اینکه کاری صورت نگرفته است نشان می‌دهد برخی‌ها بود و نبودشان فرقی نمی‌کند.»

محمد حسین مرادمند مدافع وسط استقلال فصل متفاوتی را قرار است در استقلال تجربه کند. فصل پیش سایپنتو اعتقادی به این بازیکن نداشت و مرادمند بیشترین سهمش در استقلال نیمکت نشینی بود. اما این بازیکن با آمدن نکونام جایگاه قبلی‌اش را پس گرفت و در حال حاضر به یکی از یازده مرد اصلی این تیم تبدیل شده است. مرادمند که روزهای خوبی را در استقلال سپری می‌کند در آستانه پوشیدن پیراهن تیم ملی قرار دارد. این طور که گفته می‌شود قلعه نویی این روزها نگاه ویژه‌ای به مرادمند دارد و به احتمال زیاد او را به اردوی تیم ملی دعوت می‌کند. نکته اینجا است که این

بازیکن شرایط روحی خوبی دارد و بعد از بازی با استقلال خوزستان عکسی از صحنه بازی منتشر کرد که نشان از اعتراض فان او به نوع داوری بازی بود. در صحنه‌ای که بازیکن استقلال داشت کشیده بود، مرادمند در استوری فانی که طعنه‌آمیز هم بود نوشت: «خوب شد جنس پیراهنش خوب بود.» استقلال در بازی با استقلال خوزستان یک پنالتی طلبکار شد که از دید داور پنهان بود و این صحنه را مرادمند یاد آور شد. بزودی به احتمال زیاد این مدافع وسط که شرایط بسیار مساعدی دارد شاگرد قلعه نویی در تیم ملی می‌شود.

